Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

2Disponibilização: Segunda-feira, 23 de Fevereiro de 2015 Fortaleza, Ano V - Edição 1152Caderno 1: Administrativo

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
PORTARIAS, PROVIMENTOS E OUTROS ATOS DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA Nº 327/2015

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições que lhe confere o art. 19
do Regimento Interno deste Tribunal, tendo em vista a decisão unânime do Órgão Especial na Sessão Ordinária nº 05/2015
realizada em 19 de fevereiro de 2015, ao apreciar o Processo Administrativo nº 8502704-23.2015.8.06.0000,

RESOLVE remover o DESEMBARGADOR INÁCIO DE ALENCAR CORTEZ NETO, da 4ª Câmara Cível Isolada para compor
a 3ª Câmara Cível Isolada do Tribunal de Justiça, na vaga decorrente da aposentadoria do Desembargador RÔMULO MOREIRA
DE DEUS.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA, em 19 de fevereiro de 2015.

DESEMBARGADORA MARIA IRACEMA MARTINS DO VALE
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA

PORTARIA Nº 329/2015

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições que lhe confere o art. 6º,
parágrafo 1º, alínea a, do Regimento Interno deste Tribunal, tendo em vista a decisão unânime do Órgão Especial, na Sessão
Ordinária nº 05/2015, realizada em 19 de fevereiro de 2015,

RESOLVE convocar o DESEMBARGADOR FRANCISCO PEDROSA TEIXEIRA para compor o Órgão Especial na vaga de
antiguidade, tendo em vista a aposentadoria do DESEMBARGADOR RÔMULO MOREIRA DE DEUS.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA, em 20 de fevereiro de 2015.

DESEMBARGADORA MARIA IRACEMA MARTINS DO VALE
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA

P O R T A R I A  Nº 350 /2015

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, usando de suas atribuições legais;

RESOLVE designar o Dr. José Cleber Moura do Nascimento,  Juiz de Direito, da Comarca de São Benedito, para sem
prejuízo de suas funções, responder pela Comarca Carnaubal, durante férias do Dr. Moisés Brisamar Freire.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, aos 19 de fevereiro de 2015.

Desembargadora Maria Iracema Martins do Vale
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

P O R T A R I A  Nº  351 /2015

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, usando de suas atribuições legais;

RESOLVE designar o Dr. Alisson do Valle Simeão,  Juiz de Direito, Auxiliar da 8ª Zona Judiciária, para sem prejuízo de
suas funções, responder pela Comarca de Guaraciaba do Norte, durante férias do Dr. Moisés Brisamar Freire, revogando as
disposições em contrario.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, aos 19 de fevereiro de 2015.

Desembargadora Maria Iracema Martins do Vale
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

P O R T A R I A  Nº 352/2015

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, usando de suas atribuições legais;

RESOLVE designar o Dr. Francisco José Mazza Siqueira,  Juiz de Direito, da 2ª Vara Criminal da Comarca do Crato, para
sem prejuízo de suas funções, responder pela 1ª Vara Criminal da mesma Comarca, durante as férias do Titular, revogando as
disposições em contrario.